
ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

РЕСПУБЛИКА

THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О территориальных органах Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьей 60 Конституции Донецкой Народной Республики,
статьей 25 Закона Донецкой Народной Республики «О системе органов
исполнительной власти Донецкой Народной Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что временно, до 31 декабря 2018 года, структурные
подразделения государственных служб и другие органы, входящие в
организационную структуру Министерства юстиции Донецкой Народной
Республики, осуществляющие функции и полномочия в сфере юстиции в отдельных
или объединенных административно-территориальных единицах Донецкой Народной
Республики, могут наделяться статусом территориальных органов.

2. Решение об образовании и деятельности в период до 31 декабря 2018
года территориальных органов, указанных в пункте 1 настоящего Указа, принимается
Министром юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания .

Глава
Донецкой Народной Республики

г.Донецк
282

А.В. Захарченко

«23» октября 2017г,




